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Darjeeling
Avongrove FF  9,95 €
Leichte Tasse, charaktervoller Abgang

Puttabong FF  9,95 €
Frisch, spritzig, blumig

Schwarztee

Keemun Congou Superior 5,50 €
China – Weicher Charakter

Kanchanjangha 7,50 €
Nepal – Blumig, ausgeprägt, würzig

Golden Nepal Malloom 8,90 €
Nepal – Vollmundig, sehr aromatisch

Sikkim Temi 12,90 €
Nepal - Blumig, langanhaltend, lebendig

Schwarztee aromatisiert

Earl Grey 6,90 €
Klassiker mit edlem Bergamotte- Aroma

Grüntee

Gunpowder – Temple of Heaven 4,50 €
China – Fruchtig, mild, frisch

Chun Mee 5,40 €
Taiwan – Vollmundig, abgerundet

Genmaicha – orig. japanische Art 5,90 €
China – Bancha, nussig, ausgeprägt

Kanchanjangha 7,40 €
Nepal – Feinherb-frisch, langanhaltend

High Mountain Mao Feng (WULU) 7,40 € 
China – Mild, frisch, vollmundig

Sencha Fukuoka 9,60 €
Japan – Ausgeprägt, frisch, langanhaltend
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Weißer Tee
Pai Mu Tan 7,90 €
China – Vielschichtig, nachhaltig, weich

Pai Mu Than Superior 9,60 €
China – Aromatisch, blumig

Grüntee aromatisiert 
(natürl. Aromen)

Thé a la Marrakesch 4,50 €
Grüntee mit aromatischer Minze

Ho-Ho-Holunder 6,40 €
Goji, Feige, Orangenblüte, Heidekrautblüte

Sencha Yuzu 6,40 €
Milder Grüntee mit Ananas und Orange

Engelszungen 7,40 €
Pai Mu Tan, Vanillearoma, Bergamotte-Öl

Oolong Tee   
(halbfermentierter Tee)

Oolong Se Chung 5,60 €
China – Rauer, dennoch leichter Geschmack

Diamond Oolong 5,90 €
Elegant-fruchtige Note, sanfte Tasse

Früchtetee

Apfel-Zimt 4,90 €
Apfel, Zimt, Hibiskus

Yuzu 4,90 €
Zitrus, sonnengereifte Früchte

Winterabend 4,90 €
Zimt, Orange, Vanille

Früchtekracher 5,90 €
Erdbeere, Grapefruit, Orange

Völlig Verrückt 6,60 €
Apfel, Cranberry, Hibiskus, Verbene
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Kräutertee

Krauseminze 3,90 €
Nanaminze, Spearmint

Lapacho 3,90 €
Mild, vanillig

Kräutergarten 4,90 €
Melisse, Pfefferminz, Kamille

Schietwedda 4,90 €
Lemongras, Melisse, Süßholzwurzel

Köstliche Kräuter 5,50 €
Naturbelassene Mischung

Zeit für mich 5,90 €
Mild, frisch, feine Süße

Alpenwiese 6,20 €
Frisch, milde Kräuter, Gewürze

After Lunch Tea 6,60 €
Feine Kräuter, Anis, Vanille

Griechischer Bergtee 9,60 €
Frisch, süß, leichte Zitrusnote

Rooibos

Naturelle Super Grade 4,50 €
koffeinfrei

Orange 5,20 €
koffeinfrei, fruchtig



Ajurvedische Tees (Bio)
in ansprechender Verpackung

Bio Männertee 90g 5,90€
(6,56€/100g)

Süßholz*, Ingwer*, Orangenschalen*, Fenchel*, Zimtstücke*, 
Zitronenschalen*, Anis*, Gewürznelken* 

Bio Frauentee 90g 5,90 €
(6,56€/100g)

Orangenschalen*, Zimtstücke* 31 %, Süßholz* 22 %, Zitronenschalen*, 
Schwarzer Pfeffer* 3 % 

Bio Wellness 70g 5,90 €
(8,43€/100g)

Süßholz*, Orangenschalen* 29 %, Zimtstücke*, Zitronengras*, Pfeffer-
minze* 2 %, Melisse* 

Bio Seelenharmonie 70g 5,90 €
(8,43€/100g)

Orangenschalen*, Süßholz*, Zimtstücke*, Pfefferminze*, Ingwer*, 
Zitronenschalen*, Kamillenblüten*, Thymian*, Basilikum*, Schwarzer 
Pfeffer* 

Bio Innere Gelassenheit 80g 5,90 €
(7,38€/100g)

Fenchel*, Zimtstücke*, Ingwer*, Süßholz*, Zitronengras*, Schwarzer 
Pfeffer*, Pfefferminze*, Gewürznelken*, Petersilie* 

Bio Träum gut 80g 5,90 €
(7,38€/100g)

Fenchel*, Sultaninen* (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), Zitronengras*, 
Kardamom*, Salbei*, Kamillenblüten*, Baldrianwurzel*, Pfefferminze* 

Bio Innere Ruhe 150g 8,90 €
(5,93€/100g)

Orangenschalen*, Fenchel*, Ingwer*, Hagebutte*, Zimt*, Hibiskus*, 

Cardamom*, Kamillenblüten*, Lindenblüten*, Süßholz*
1
, schwarzer 

Pfeffer*, Gewürznelken*, Luzerne* 

*aus kontrolliert biologischem Anbau

The Scenteas

Diese exklusive Serie vereint die Eleganz der Parfümerie 
mit der wohltuenden Wärme des Teegenusses und macht

das Teetrinken zu einem multisensorischen Erlebnis

No.1 Sweet Garden
Weißer Tee (88%), Rosenblütenblätter rot, Aroma, Rosenknospen 
rosa, natürliches Aroma, Saflorblüten, Ringelblumenblütenblätter

No.2 Wooden Secrets
Weißer Tee (71%), Zimtstücke, Muskatnuss, grüner Kardamom 
(ganz in Schale), Aroma, Sandelholz weiß , natürliches Aroma, 
Jasminblüten, natürliches Sandelholz-Aroma, Vanillestücke, 
Ringelblumenblütenblätter 

No.3 Fresh Ocean
Weißer Tee (93%), natürliches Aroma, Aroma, Malvenblüten, 
Kornblumenblütenblätter rosa  

No.4 Velvet Vibe
Apfelstücke (geröstet), Weißer Tee (13%), Lapacho Rinde, 
Vanillestücke, Zimtstücke, Orangenschalen, Rosenblütenblätter 
rot, Aroma, Ringelblumenblütenblätter, natürliches Aroma 

No.5 Gentle Noir
Apfelstücke (geröstet), Weißer Tee (15%), Pu-Erh Tee (15%), 
Zimtröllchen, schwarze Pfefferkörner, Aroma, Sandelholz weiß, 
Kaffeebohnen, natürliches Aroma 

je 6,90€ / 100g 
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